[image: ]

О мерах по дальнейшему упорядочению и повышению эффективности системы государственного управления Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 27 марта 2006 года N 73
[bookmark: z11]

Подлежит опубликованию в

"Собрании актов Президента

и Правительства" и

республиканской печати
             В соответствии с подпунктом 3) статьи 44 Конституции Республики Казахстан, пунктом 2 статьи 22 Конституционного закона Республики Казахстан от 18 декабря 1995 года "О Правительстве Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Реорганизовать:

      1) Министерство культуры, информации и спорта Республики Казахстан путем его разделения на Министерство культуры и информации Республики Казахстан и Министерство туризма и спорта Peспублики Казахстан;

      2) Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан с передачей его функций по развитию туризма вновь образованному Министерству туризма и спорта Республики Казахстан.

      2. Правительству Республики Казахстан:

      1) упразднить Комитет по делам спорта Министерства культуры, информации и спорта Республики Казахстан;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.

      3. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года N 6 "О структуре Правительства Республики Казахстан" следующие изменение и дополнение:

       в пункте 1:

      исключить абзац следующего содержания:

      "Министерство культуры, информации и спорта Республики Казахстан";

       дополнить новыми абзацами следующего содержания:

      "Министерство культуры и информации Республики Казахстан;

      Министерство туризма и спорта Республики Казахстан".

      4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      5. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14